Selain itu, madrasah ini juga menyediakan

fasilitas seperti perpustakaan dan asrama bagi para siswa.5

Setelah pembangunan gedung Madrasah Nizhamiyah selesai, Nizham al-

Mulk menunjuk para pengajar untuk mengajar di madrasah tersebut. Di antara

para pengajar yang ditunjuk adalah Abu Ishaq al-Syirazi (w. 476 H/1083 M), Abu

Nashr al-Shabbagh (w. 477 H/1084 M), Abu al-Qasim al-„Alawy (w. 482 H/1089

M), Abu Abdillah al-Thabari (w. 495 H/1101 M), Abu Hamid al-Ghazali (w. 505

H/1111 M), al-Qazwaini (w. 575 H/1179 M) dan al-Fairuzabadi (w. 817 H/1414 M).

Berdasarkan para pengajar tersebut, Madrasah Nizhamiyah dapat dikategorikan

sebagai madrasah fiqh (syari'ah), bukan madrasah filsafat, karena pada saat

berdirinya, filsafat dan para filosof sedang dalam masa penindasan.6

Madrasah Nizhamiyah Bagdad, bersama dengan madrasah lain yang